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Prilohy

Rok 2024
Varianta nulova
1.1.1 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2024 - varianta nulova - vozidla za 24 hodin

1.1.2 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2024 - varianta nulova - vozidla za denni obdobi (6:00 -
22:00 hodin)

1.1.3 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2024 - varianta nulova - vozidla za no¢ni obdobi (22:00 -
6:00 hodin)

Varianta aktivni A
1.2.1 Zatizeni silniéni sité — rok 2024 - varianta aktivni A - vozidla za 24 hodin

1.2.2 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2024 - varianta aktivni A - vozidla za denni obdobi (6:00 -
22:00 hodin)

1.2.3 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2024 - varianta aktivni A - vozidla za no¢ni obdobi (22:00 -
6:00 hodin)

Varianta aktivni B
1.3.1 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2024 - varianta aktivni B - vozidla za 24 hodin

1.3.2 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2024 - varianta aktivni B - vozidla za denni obdobi (6:00 -
22:00 hodin)

1.3.3 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2024 - varianta aktivni B - vozidla za no¢ni obdobi (22:00 -
6:00 hodin)
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Varianta aktivni B1
1.4.1 ZatiZeni silni¢ni sité - rok 2024 - varianta aktivni B1 - vozidla za 24 hodin

1.4.2 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2024 - varianta aktivni B1 - vozidla za denni obdobi (6:00 -
22:00 hodin)

1.4.3 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2024 - varianta aktivni B1 - vozidla za no¢ni obdobi (22:00 -
6:00 hodin)

Rok 2040 bez SOKP
Varianta nulova
2.1.1ZatiZeni silni¢ni sité - rok 2040 bez SOKP - varianta nulova - vozidla za 24 hodin

2.1.2 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 bez SOKP - varianta nulova - vozidla za denni obdobi
(6:00 - 22:00 hodin)

2.1.3 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2040 bez SOKP - varianta nulova - vozidla za no¢ni obdobi
(22:00 - 6:00 hodin)

Varianta nulova
2.2.1 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 bez SOKP - varianta aktivni A - vozidla za 24 hodin

2.2.2 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 bez SOKP - varianta aktivni A - vozidla za denni obdobi
(6:00 - 22:00 hodin)

2.2.3 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 bez SOKP - varianta aktivni A - vozidla za no¢ni obdobi
(22:00 - 6:00 hodin)

Varianta B
2.3.1 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 bez SOKP - varianta aktivni B - vozidla za 24 hodin

2.3.2 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2040 bez SOKP - varianta aktivni B - vozidla za denni obdobi
(6:00 - 22:00 hodin)

2.3.3 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 bez SOKP - varianta aktivni B - vozidla za no¢ni obdobi
(22:00 - 6:00 hodin)

Varianta B1
2.4.1 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 bez SOKP - varianta aktivni B1 - vozidla za 24 hodin

2.4.2 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2040 bez SOKP - varianta aktivni B1 - vozidla za denni obdobi
(6:00 - 22:00 hodin)

2.4.3 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 bez SOKP - varianta aktivni B1 - vozidla za no¢ni obdobi
(22:00 - 6:00 hodin)

Rok 2040 s SOKP
Varianta nulova
3.1.1 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 s SOKP - varianta nulova - vozidla za 24 hodin

3.1.2 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 s SOKP - varianta nulova - vozidla za denni obdobi
(6:00 - 22:00 hodin)

3.1.3 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2040 s SOKP - varianta nulova - vozidla za no¢ni obdobi
(22:00 - 6:00 hodin)
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Varianta A
3.2.1 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2040 s SOKP - varianta aktivni A - vozidla za 24 hodin

3.2.2 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 s SOKP - varianta aktivni A - vozidla za denni obdobi
(6:00 - 22:00 hodin)

3.2.3 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 s SOKP - varianta aktivni A - vozidla za no¢ni obdobi
(22:00 - 6:00 hodin)

Varianta B
3.3.1 Zatizeni silnic¢ni sité — rok 2040 s SOKP - varianta aktivni B - vozidla za 24 hodin

3.3.2 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 s SOKP - varianta aktivni B - vozidla za denni obdobi
(6:00 - 22:00 hodin)

3.3.3 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 s SOKP - varianta aktivni B - vozidla za no¢ni obdobi
(22:00 - 6:00 hodin)

Varianta Bl
3.4.1 Zatizeni silni¢ni sité — rok 2040 s SOKP - varianta aktivni B1 - vozidla za 24 hodin

3.4.2 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 s SOKP - varianta aktivni B1 - vozidla za denni obdobi
(6:00 - 22:00 hodin)

3.4.3 Zatizeni silni¢ni sité - rok 2040 s SOKP - varianta aktivni B1 - vozidla za no¢ni obdobi
(22:00 - 6:00 hodin)
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1 Uvod, zadani

PFedmétem studie je aktualizace vypoctu dopravnich zatézi v souvislosti

s pripravovanou prelozkou silnice I1I/240 a II/101, v Useku mezi dalnici D7 a dalnici
D8. Vystupy z dopravni progndzy slouzi k potfebam hodnoceni EIA. Prognéza je
vypoctena pro Casové horizonty 2024 a 2040. V kazdém c¢asovém horizontu jsou
vytvoreny tfi aktivni varianty, které se liSi vedenim trasy prelozky a jedna nulova
varianta bez prelozky silnice. Prognodza v roce 2040 je uvazovana ve dvou scénafich,
lisicich se zprovoznénim staveb SOKP 518,519.

Modelovani posuzovanych scénafd je provedeno na zakladé aktualizovaného a
kalibrovaného modelu intenzit automobilové dopravy celé Ceské republiky. Zékladem
dopravniho modelu je parametrizovana dopravni sit v podrobnosti komunikaci do
Grovné silnic III. tfidy a hlavnich prjezdnych komunikaci ve mé&stech. Zdroje a cile
dopravy (dopravni zoény) jsou v podrobnosti zakladnich sidelnich jednotek. Pro
hodnoceni stavajicich dopravnich objem{ jsou pouzity vysledky celostatniho s&itani
dopravy 2010, scitani na hrani¢nich pfechodech 2010, scitani TSK na komunikacni siti
Prahy a data ze smy¢&kovych detektorl na dalnicich a rychlostnich silnicich v okoli
Prahy.

2 Dopravni model a progndza intenzit

Pro vytvoreni dopravniho modelu a vypocet dopravniho zatiZzeni byl pouzit dopravné-
pladnovaci software PTV-VISION® spole&nosti PTV Karlsruhe. Pouzity byly programy
VISEM® 8.10 pro modelovani dopravni poptavky a VISUM® 15.00 pro zatéZzovani
komunikacni sité.

Program VISEM® je zakladni sou&asti program@ PTV-VISION®, ktery je zamé&fen na
modelovani pfepravni poptavky. Vstupy do tohoto programu jsou: ¢lenéni tzemi do
z6n, demografické a aktivitni informace o jednotlivych zénach, vzory dopravniho
chovani homogennich skupin obyvatelstva, rozhodovaci algoritmy a nabidka
dopravnich siti a dopravnich sluzeb. Vystupem jsou matice dopravnich objemu jizd
v ¢lenéni na osobni, lehkd nakladni (hmotnost do 3,5 t) a ostatni nakladni vozidla
(hmotnost nad 3,5 t).

Program VISUM® je dal&im programem z baliku PTV-VISION®, ktery zajituje ptifazeni
matic dopravni poptavky na parametrizované dopravni sité. Pfifazovani respektuje
kapacitné zavislé zatéZovani, desitky iteracnich krokd, sit definovanou uzly,
spojnicemi, délkou, kategorii, kapacitou, vychozi rychlosti, kfizovatkami, povolenymi
kfizovatkovymi pohyby a délkou zdrzeni.

Program VISUM® umozfiuje sledovat rozdily v zatizeni komunikaéni sité pro rlzné
varianty a rlizné &asové horizonty. Vystupem je sit s roénim prémérem dennich
intenzit (RPDI).

2.1 Podklady pro vytvoreni dopravniho modelu
Pro vytvoreni dopravniho modelu byly pouzity nasledujici podklady:

e Celostatni s¢itani dopravy (RSD, 2010)

e Smérovy prizkum na hrani¢nich prechodech (RSD, 2010)

e Intenzity automobilové dopravy na sledované siti v Praze 2015 (TSK)
» Data ze smy¢&kovych detektor( na dalnicich a rychlostnich silnicich

e Statisticky lexikon obci Ceské republiky 2010

1I/240 a I1/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a III. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatéZi pro Gcely EIA
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2.2 Popis dopravniho modelu

Zaklad modelu komunikacni sité byl prevzat z modelu individudlni automobilové
dopravy v celé Ceské republice do podrobnosti silnic III. t¥idy a hlavnich prijezdnych
komunikaci ve méstech, véetné zakladnich silnic evropského vyznamu v zahranidi,
zpracovany v ramci zakazky ,Aktualizace kategorizace silni¢ni sité do roku 2040".
Tento model je priibézné aktualizovén a pouzivén pro potfeby RSD CR, kraji a mést.

Dopravni model intenzit automobilové dopravy zahrnuje kompletni komunikaéni sit a
dopravni vztahy na Gzemi Ceské republiky, véetné preshraniénich vazeb.

Cely proces tvorby dopravniho modelu se sklada ze &tyr krokl (tzv. &tyfstupfiovy
model):

1) Vypocet objemu zdrojové a cilové dopravy Uzemi
2) Smérovani prepravnich proudd

3) Délba prepravni prace

4) PF¥idéleni zatizeni na komunikaéni sit

Dopravni model se sklada z modelu dopravni poptavky, ktery predstavuji matice
prepravnich vztahd pro jednotlivé druhy dopravy, a z modelu piepravni nabidky, ktery
obsahuje parametrizovanou komunikaéni sit.

2.3 Dopravni poptavka

Vstup dopravni poptavky z matic prepravnich vztahd do sité se odehréava pomoci
napojeni dopravnich zén. Hlavni mésto Praha je rozdéleno na 780 dopravnich zén na
zékladé dajl ze Statistického lexikonu obci Ceské republiky podle zakladnich sidelnich
jednotek (ZSJ). Stejnym zplsobem jsou rozdéleny né&které dalsi obce v blizkosti
feSeného Uzemi.

Ostatni obce dopravniho modelu jsou predstavovany jednou dopravni zénou.

Céast dopravniho modelu, pouZitd pro Gcely této studie, zahrnuje pfiblizné Gzemi
Stredoceského kraje a obsahuje celkem 2 650 dopravnich zon.

Vstup dopravni poptavky do feseného Gzemi na hranicich ,vyfiznuté" Casti sité je
zajistén pomoci samostatnych vstupnich zén, které jsou napojeny na koncové body
komunikacni sité. Objem generované dopravy a jeji smérovani v téchto vstupnich
zonach vychazi z intenzity dopravy na dané vstupujici komunikaci, ktera je vypoctena
z celorepublikového modelu. Celkovy pocet vstupnich zén je 164.

Celorepublikovy model obsahuje témér 8 600 dopravni zon.

Model dopravni poptavky obsahuje matice piepravnich vztahl pro vnitrostatni dopravu
a samostatné matice pro preshrani¢ni dopravu (vnéjsi a tranzitni vztahy).

Matice vnitFni republikové dopravy

Matice byly vypocteny v programu VISEM® 8.1 na zékladé demografickych tdajd.
Objem zdrojové a cilové dopravy v jednotlivych dopravnich zénach je vypocten ze
statistickych Gdajd pro zakladni sidelni jednotky. Vychozimi daty jsou celkovy pocet
obyvatel, pocet ekonomicky aktivnich obyvatel, pocet obyvatel do 14 let, pocet
pracovnich pfilezitosti, atraktivita izemi, obchodni plochy atd. Smérovani pfepravnich
vztahl je vypolteno na zakladé fetézcl aktivit (napF. domov - zaméstnani -
nakupovani - domov, domov - Skola - domov atd.) pomoci gravitacniho modelu.
Velikost prepravniho vztahu mezi dvéma dopravnimi zénami zavisi na disponibilité

1I/240 a I1/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a III. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatéZi pro Gcely EIA Strana 6 (26)
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zdrojové zony (objem zdrojové dopravy), na atraktivité cilové zény (objem cilové
dopravy) a vzdalenosti zdroje a cile.

Matice prepravnich vztahd jsou déleny podle druhu vozidel na osobni, lehké nakladni
(hmotnost do 3,5 t) a ostatni nakladni (hmotnost nad 3,5 t) bez autobusti hromadné
dopravy.

Pro délbu pfepravni prace neni k dispozici pfesnd hodnota, nebot ve vypoctu je
uvazovano pouze s individudlni automobilovou dopravou. V programu VISEM byly
vypocteny matice pouze pro individualni dopravu dle nastavenych parametrd.

Matice pieshranic¢ni dopravy

Pro preshrani¢ni dopravu byly vytvofeny samostatné matice na zakladé smérového
prizkumu na hraniénich pfechodech z roku 2010. Déleni podle druhu vozidel je stejné
jako u vnitfni dopravy.

Po vypoctu matic probé&hlo pridéleni prepravnich vztahd na komunikaéni sit a vypocet
zatizeni komunikacni sité. Volba trasy mezi dvéma dopravnimi zonami se uskutecruje
na zakladé impedance (odporu) trasy, ktera zavisi na jizdni dobé. Jizdni doba je zavisla
na zdrzeni pfi prdjezdech kfizovatkami a na jizdni rychlosti na trase, kterd je zavisla
na stupni saturace (pomeér intenzity a kapacity). Kapacitné zavisly vypocet tak po
dosazeni urcité stupné saturace pridéluje vztahy na alternativni, méné zatiZzené trasy.

PFi vypoctu neni uvazovano s vlivem zpoplatnéni sité dalnic, rychlostnich silnic, ani
dalsich vlivd, jako napf. v podobé regulace dopravy (zpoplatnéni vjezdu do centra,
parkovaci zény atd.).

Po vypoctu zatizeni byla provedena kalibrace matic na hodnoty z celostatniho
séitani dopravy RSD z roku 2010, na hodnoty intenzit automobilové dopravy
na sledované siti v Praze (TSK, 2015) a na data ze smyckovych detektor.

2.4 Prognéza prepravnich vztaht

Rozvoj na Gzemi Prahy je uvazovan podle platného Uzemniho planu. V oblastech

s predpokladanym rozvojem Uzemi byl navysen objem generovanych cest na zakladé
vyuziti a velikosti plochy. To se tyka jak stavajicich dopravnich zén, tak zcela novych
tzemi.

Rozvoj obci Stifedoceského kraje je uvazovan dle Zasad Uzemniho rozvoje. Objem
cestujicich v kazdé obci v feSeném Uzemi byl navySen samostatnym koeficientem
rlstu. Tyto koeficienty vznikly na zakladé kombinace dvou faktor(, a to dosavadniho
skuteéného rlstu (nebo poklesu) poctu obyvatel v jednotlivych obcich Stfedodeského
kraje a definovanim obce jako soucasti rozvojové oblasti Ci osy tak, jak je stanoveno v
ZUR. Rést rozvojovych os byl predpokladan s réiznou dynamikou pro kategorie
mezinarodniho, statniho ci regionalniho vyznamu (dle studie Vyhodnoceni a stanoveni
priorit budoucich komunikaci dle ZUR Stiedoceského kraje, SUDOP Praha, CityPlan,
prosinec 2009). Vysledny koeficient pro kazdou obec vychazi z kombinace koeficientu
dosavadniho vyvoje poctu obyvatel, ktery ma vahu 40 % a koeficientu zohlednujiciho
rozvojové osy a oblasti, ktery ma vahu 60 %. Tento postup zohledriuje gravitacni
potencidl hl. m. Prahy a rozvojovy potencial oblasti a os definovanych v ZUR. Takto
bylo hodnoceno celé Uzemi v dopravnim modelu.

Nartst dalkovych vztah, které jsou vici Stiedoceskému kraji tranzitni, vychazi
z celorepublikového modelu, ve kterém je narlist dopravy zohlednén koeficienty rlstu
dle technickych podminek TP 225 Progndza intenzit automobilové dopravy.

1I/240 a I1/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a III. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatéZi pro Gcely EIA Strana 7 (26)
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V souvislosti s realizaci Zelezni¢niho spojeni Prahy, letisté Ruzyné a Kladna
dojde k vyznamnému zkvalitnéni verejné dopravy v severozapadnim segmentu Prahy
a StredocCeského kraje, predevsim pak mezi Prahou, Kladnem a letistém Vaclava
Havla. V disledku vyrazného poklesu cestovni doby dojde k prevedeni ¢asti cestujicich
z automobild do systému vefejné hromadné dopravy, coz se projevi poklesem poétu
osobnich vozidel v feSeném Uzemi. Objem prevedené dopravy vychazi z aktualizované
studie proveditelnosti zZelezni¢niho spojeni Prahy, letisté Ruzyné a Kladna z roku 2015.
Z této studie vychazi i objem generované dopravy na letisti Vaclava Havla.

2.5 Dopravni nabidka

Pro vytvofeni modelu dopravni nabidky je pouZit program VISUM®, ktery je soué&asti
dopravné-planovaciho softwaru PTV-VISION® spole&nosti PTV Karlsruhe. Program
VISUM® pracuje na zakladé principd sitové analyzy. Sit je tvofena uzly a hranami
(spojnicemi), pfedstavujicimi komunikaéni sit.

Pro kaZzdou spojnici jsou zadany nasledujici parametry:

e Typ komunikace
o dalnice, silnice I., II. a III. tfidy
o funkéni skupina (MK rychlostni, sb&rné, obsluzné) dle CSN 73 6110
e Maximalni rychlost
e Kapacita / 24 hod
e Pocet jizdnich pruhl
Uzly predstavujici kfizovatky nebo mista napojeni dopravnich zén maji nasledujici
parametry:
e Typ kfizovatky (svételné fizend, nefizena s / bez prednosti v jizde,
mimourovnova)
e Zakazané pohyby v kfiZzovatkach
e Zdrzeni pfi prljezdu kfizovatkou

Komunikace v dopravnim modelu jsou déleny podle typu na:

e dalnice

e silnice I. tfidy (a pritahy)

e silnice II. t¥dy (a prdtahy)

e silnice III. tFidy

¢ mistni komunikace rychlostni (funkéni skupina A)
e mistni komunikace sbérné (funkcni skupina B)

e mistni komunikace obsluzné (funkcni skupina C)

2.6 Zatézovaci scénare

Modelové posouzeni prelozky silnice 1I/240 a II/101 v Useku D7 - D8 je vypocteno pro
roky 2024 a 2040.

V roce 2040 jsou dale vytvoreny dva scénafre, lisici se zprovoznénim stavby SOKP
518,519.
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Pro roky 2024 a 2040 jsou vypoctena dopravni zatizeni ve Ctyfech variantach:

1) Nulova varianta - prelozka silnice 11/240 a II/101 neni zprovoznéna
2) 3 aktivni varianty A, B a B1 - prelozka silnice 1I/240 a II/101 je zprovoznéna
(varianty se lisi vedenim trasy prelozky)

Okolni komunikaéni sit je zprovoznéna na zdkladé predpokladdaného harmonogramu
vystavby dalnic, silnic a mistnich komunikaci.

Zakladni rozsah komunikacni sité v Praze a okoli je v jednotlivych letech nasledujici:

Rok 2024 - oproti sou¢asnému stavu (2016) jsou v roce 2024 z nejdlleZit&jsich
staveb uvaZovany v provozu tyto komunikace:

SOKP - stavba 510 - zkapacitnéni

SOKP - stavba 511 Béchovice - D1

D3 Veseli nad Luznici - Ceské Budéjovice

D6 Nové Straseci — Revnicov

D6 Lubenec - BoSov

D6 Krupa, prelozka

D6 Horesedly, prelozka

D7 v celé délce

D11 zkapacitnéni v Useku SOKP - Jirny (6pruh)
MUK Beranka na D11 vé&etné prelozky silnice 11/611
D35 Opatovice - Ostrov

I/9 Mélnik prdtah

Prelozka I/12 v Gseku SOKP - Uvaly

I/16 Velvary - Slany

SOKP - stavba 511 Béchovice - D1

I/61 Unhost - Kladno

11/101 Ri¢any - Uvaly

11/101 Jirny - Uvaly

1I/240 a I1/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a III. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatéZi pro Gcely EIA
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Obrazek 1 - Dopravni model k roku 2024 v okoli planované prelozky (nulova varianta)
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Rok 2040 - v roce 2040 jsou navic v provozu tyto komunikace:

e D3 v celé délce

e D6 v celé délce

e D11/R11 v celé délce

e D35 Ostrov — Mohelnice

e 1/35 Plotisté - Ulibice (silnice pro motorovéa vozidla)
e SOKP - stavba 518 Ruzyné - Suchdol (ve scénafi s SOKP)
e SOKP - stavba 519 Suchdol - Bfezinéves (ve scénafi s SOKP)
e SOKP - stavba 520 - Brezinéves - Satalice

e Méstsky okruh Pelc-Tyrolka — Rybnicky

e Radlickd radidla v useku Butovice - MO

e Liberiska spojka

e Vestecka spojka

e Propojeni Komorany - SOKP

e I/9 Zdiby - Mé&lnik zkapacitnéni

e I/16 Mélnik obchvat

e I/16 Bysice obchvat

e I/16 Vysoka Liber obchvat

e I/16 Bezno obchvat

e I/16 Jizerni Vtelno obchvat

e I/16 MSec obchvat

e II/101 Jesenice obchvat

e II/101 Chynice - Rudna

1I/240 a 11/101, prelozka silnic v Useku D7 - D8, 1. a IIl. etapa, aktualizace vypoct dopravnich zatézi pro Gcely EIA
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e II/101 Rudnad - Unhost

e II/101 D8 -1/9

e II/101 Neratovice obchvat

e II/101 Kostelec nad Labem obchvat
e II/101 Brandys nad Labem obchvat
e 1I/116 Revnice - Jino¢any

e II/240 Minice obchvat

e 1I/240 Zeméchy obchvat

e Obchvat Brezinévsi
V 74dném z ¢asovych horizontd se neuvazuje se zprovoznénim Brevnovské radidly,
VysocCanské radialy a prelozky 1/61 v Useku Bustéhrad - D7.

Obrazek 2 - Dopravni model k roku 2040 v okoli planované prelozky (nulova varianta, scénar s SOKP)
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1I/240 a 11/101, prelozka silnic v Useku D7 - D8, 1. a IIl. etapa, aktualizace vypoct dopravnich zatézi pro Gcely EIA

Strana 11 (26)



ZPRAVA

Tabulka 1 - Seznam ddleZitych staveb, uvaZovanych v jednotlivych horizontech dopravniho modelu

Stavba

2040
bez SOKP

D3 Praha - Mezno

Veselinad Luznici - €. Budéjovice

Nové Straseci - Revnicov

Revnicov, obchvat
Krupd, prelozka
Horesedly, prelozka
Horovicky, obchvat
K¥izovatka /27 - Lubenec
D6 Lubenec, obchvat, |. etapa
Lubenec, obchvat, Il. etapa
Lubenec - BoSov
BosSov - Kninice
Kninice - Zalmanov
Zalmanov - Ol$ové Vrata
OlSova Vrata - Karlovy Vary
Slany - hranice kraje
Panensky Tynec, zkapacitnéni obchvatu
Chlumcany, zkapacitnéni
Louny, zkapacitnéni
Postoloprty, zkapacitnéni
Postoloprty - MUK Bitozeves
SOKP - Jirny zkapacitnéni
D11 MUK Beranka a nové napojeni I1/611
Hradec Kralové - st. hranice
Opatovice - Ostrov
Ostrov - Mohelnice
1/35 Ploti3té - Ulibice
511 Béchovice - D1
510 zkapacitnéni

D7

D35

SOKP — —
518,519 Ruzyné - Suchdol - Bfezinéves
520 Brezinéves - Satalice
MO Pelc-Tyrolka - Balabenka

Balabenka - Rybnicky

Brevnovska radidla
Radlicka radiala
Vysocanska radiala
KOMOKO

Vestecka spojka
Brezinéves obchvat

1/9 Zdiby - Mélnik, zkapacitnéni
Mélnik pritah

1/12 SOKP - Uvaly

1/16 Velvary - Slany

MéInik obchvat
Bysice obchvat
Vysoka Liben obchvat
Bezno obchvat
Msec obchvat
Jizerni Vtelno obchvat
Unhost - Kladno
Bustéhrad - R7
Ricany - Uvaly
Jesenice obchvat
Chynice - Rudnd
Rudnd - Unhost
R7 - Kralupy

11/101 Kralupy - D8
D8-1/9
Neratovice obchvat
Kostelec nad Labem obchvat
Brandys nad Labem obchvat
Jirny - Uvaly

11/116 Revnice - Jinotany
Minice obchvat
Zeméchy prelozka

1/61

11/240

|| 2€| 4 [3€|2€|2€ 8|4 |4 [ 98|38 | 3¢ |4 |36 |4 [3€ |2 |2€| 38 | 3€ |38 | & |4 [ 4|30 [3€| 20 3¢ | 28| 3€ € 2€ |38 | 2€ |28 | & |4 [ 3 | 2|4 | &[S | & || &[S |4 2262 |2 | & |4 |4 || |4 |4 |4 |4 [ 4|2 2024
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1I/240 a 11/101, prelozka silnic v Useku D7 - D8, 1. a IIl. etapa, aktualizace vypoct dopravnich zatézi pro Gcely EIA
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2.7 Rozsah zakladni komunikacni sité pro vypocet zatézovacich
scénarl

Zakladni vypocet dopravniho zatizeni byl proveden na Casti sité, kterd odpovida
priblizné rozsahu Stfedoceského kraje. Tim, Ze dopravni model je zpracovan na pozadi
celorepublikového dopravniho modelu, je mozné ve vypoctech zohlednit zmény intenzit
na vstupujicich komunikacich do ,vyfiznuté" &asti sité zplsobené dostavbou
komunika¢ni sité na Gzemi celé Ceské republiky.

Obrézek 3 - dopravni model Ceské republiky - vyhledovy stav

1I/240 a 11/101, prelozka silnic v Useku D7 - D8, 1. a IIl. etapa, aktualizace vypoct dopravnich zatézi pro Gcely EIA
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Obrazek 4 - Rozsah dopravniho modelu pouZity pro studii — vyhledovy stav
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Na vySe zobrazeném vyfezu bylo vypocteno dopravni zatizeni nulové varianty a 3
vyhledovych variant.

Obrazek 5 - Dopravni model v roce 2040 - varianta bez projektu

1I/240 a 11/101, prelozka silnic v Useku D7 - D8, 1. a IIl. etapa, aktualizace vypoct dopravnich zatézi pro Gcely EIA Strana 14 (26)



ZPRAVA




ZPRAVA

Obrazek 8 - Dopravni model v roce 2040 - varianta aktivni B1

[

2.8 Vystupy z dopravniho modelu

Po vypoctu zatizeni byly pro vSechny varianty vytvoreny kartogramy intenzit, které
zobrazuji zatizeni silnicni sité ve formatu [vSechna vozidla / lehka nakladni vozidla (do
3,5 t) / ostatni ndkladni vozidla (nad 3,5 t) bez autobusii MHD] a to v obdobi za 24
hodin, denni obdobi (6:00 - 22:00 hodin) a no¢ni obdobi (22:00 - 6:00 hodin).

Hodnoty intenzit pro noc¢ni a denni dopravu jsou vypocteny z celodennich intenzit podle
technickych podminek TP 219 Dopravné-inzenyrské data pro kvantifikaci vlivQ
automobilové dopravy na Zivotni prostredi. Pro prepocet celodennich intenzit na
intenzity v dennim a no¢nim obdobi se vychazi z kategorie pozemni komunikace,
podilu nékladni dopravy a koeficientl uvedenych v TP 219.

Pro tyto ucely se komunikace déli na:

e dalnice

e silnice I. tfidy se statutem mezinarodni silnice (,E")
e silnice I. tfidy bez statutu mezinarodni silnice

e silnice II. tfidy

e silnice III. t¥idy

e mistni komunikace

Podil intenzity v no¢nim obdobi z celodenni intenzity dopravy pro jednotlivé druhy
vozidel je dan vztahem:

Pnoc = Nz + (Ng + Kpna - Pna)
Kde: N; je zakladni procentni podil intenzity dopravy v no¢ni dobé [%]

Nq,kpna jsou koeficienty zpfesfiujici procentni podil intenzity dopravy v no¢ni
dobé podle podilu intenzity nakladni dopravy [%]

Hodnoty koeficient pro jednotlivé druhy vozidel jsou uvedeny v TP 219 a li&i se podle
typu komunikace a kategorie vozidel.

1I/240 a 11/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a IIl. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatézi pro Gcely EIA
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Podil intenzity v denni dobé se vypocte jako rozdil celodenni intenzity a intenzity
v nocni dobé.

3 Zhodnoceni vyznamu stavby

Prelozka silnice 1I/240 a 1I/101 bude tvofit tangencidlni spojeni severozapadné od
Prahy mezi délnicemi D7 (Stiedokluky) a D8 (Uzice). V Useku Praha - Kralupy nad
Vltavou nahradi sou¢asnou nevyhovujici trasu silnice pfes obce Horoméfice, Velké
Prilepy a Tursko, v severni ¢asti bude slouZit jako obchvat Kralup nad Vitavou. Vyznam
prelozky spociva predevsim v prevedeni vyznamného objemu dopravnich vykonl

z okolni sité na novou komunikaci. Nejvétsi pfinos prelozky bude do zprovoznéni SOKP
518, 519 mezi Ruzyni a Bfezinévsi, kdy bude slouzit jako alternativa misto chybé&;jici
Casti SOKP.

3.1 Varianta A

V roce 2024 bude intenzita na prelozce silnic II/240 a II/101 ve varianté A dosahovat
hodnot 16 - 22 tis. vozidel za den. V roce 2040 bez uvazovanych staveb SOKP 518 a
519 se pohybuje intenzita vozidel v rozmezi 18 - 26 tis. vozidel za den. V roce 2040
pfi zprovoznéni SOKP v celém rozsahu se intenzita vozidel na prelozce pohybuje mezi
7,5 - 14,5 tis. vozidel za den. Konkrétni pocet vozidel na jednotlivych Usecich prelozky
je vypsan v nasledujici tabulce.

Tabulka 2 - Intenzita vozidel na preloZce 1I/240 a II/101 ve varianté A

rok 2024 2040 (bez SOKP) 2040 (s SOKP)

usek Celkem LNV NV| Celkem LNV NV|Celkem LNV NV
D7 (Stiedokluky) - 111/0077 (Tuchoméfice) 18870| 1170 2290( 21720f 1120 2420| 13760 780 660
111/0077 (Tuchoméfice) - 111/00710 (Lichoceves) 19540 1050 2300( 22350 1010 2480| 13500 620 580
111/00710 (Lichoceves) - 111/2406 (Velké Pfilepy) 18 440 990 2230[ 20090 900 2380 12610, 580 580
111/2406 (Velké P¥ilepy) - 111/24010 (Svrkyné) 16 080 850 2110f 18060 800 2300 8970 480 520
111/24010 (Svrkyné) - 111/24012 (Tursko) 20840 1190 2590( 23170 1120 2800| 11190 640 640
111/24012 (Tursko) - 11/240 (Minice) 18 300 1120 2520 20210 1060 2740| 7810 570 580
11/240 (Minice) - 111/24018 (Dolany) 17150 1090 2490( 20370 1160 2740 8230 590 650
111/24018 (Dolany) - Ke Kocandé (Kralupy n.VIt.) 19020] 1230 2560( 22370 1280 2850 10920 750 760
Ke Kocandé (Kralupy n.VIt.) - 111/2429 (Chvatéruby) 22 060 1480 2750 26140 1590 3050( 14210 1000 980
111/2429 (Chvatéruby) - 11/608 (Kozomin) 22450] 1550 2960( 25130 1600 3250/ 14390 1090, 1280

V roce 2024 vlivem stavby prelozky dochazi k nardstu vozidel na dalnici D7 mezi 1450
- 4150 voz/den, na dalnici D8 v rozmezi 2400 - 5100 voz/den. Naopak k vyznamnym
pokleslim intenzit vozidel dochazi v okoli prelozky zejména na silnicich:

e D7 v Useku I/16 - I1I/2405 (KnéZeves): pokles 0 2450 - 5100 voz/den

e 1/8 v Useku MO - D8: pokles o 850 - 3300 voz/den

e 1I/16 v Useku D7 - D8: pokles 0 2300 - 3300 voz/den

e Plvodni I1/101 v Gseku D7 - Kralupy n. VIt.: pokles o 1750 - 2050 voz/den

o Plvodni I1/101 v Kralupech n. Vit.: pokles o 3400 - 9750 voz/den

e II/240 v Useku HI. m. Praha - Velké Prilepy: pokles o 650 — 3050 voz/den

e Plvodni I1/240 v Useku Velké Pilepy - Kralupy n. VIt.: pokles o 2300 - 6500
voz/den

e III/2405 v Useku KnéZeves - Tuchomérice: pokles o 4400 - 6900 voz/den

e III/0071 v Useku Tuchomérice - Lichoceves: pokles o 5100 voz/den

e III/00710 v Useku Lichoceves - Velké Prilepy: pokles o 850 — 3600 voz/den

e V Praze na ulici Evropska: pokles o 1900 - 3700 voz/den

e V Praze na MO v Useku Malovanka - Pelc Tyrolka: pokles o 3000 - 4350
voz/den

1I/240 a I1/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a III. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatéZi pro Gcely EIA
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V roce 2040, pokud by nebyly v provozu stavby SOKP 518 a 519, dochazi vlivem
prelozky k narlstu vozidel na dalnici D7 mezi 600 - 5000 voz/den, na dalnici D8
v rozmezi 1300 - 3050 voz/den a na silnici II/608 mezi 450 - 4350 voz/den. Naopak
k vyznamnym poklestim intenzit vozidel dochazi v okoli prelozky zejména na silnicich:

e D7 v Useku I/16 - III/2405 (KnéZeves): pokles 0 2100 - 5700 voz/den

e I/8 v Useku MO - D8: pokles 0 900 - 2400 voz/den

e I/16 v Useku D7 - D8: pokles 0 2050 - 3700 voz/den

e Plvodni II/101 v Useku D7 - Kralupy n. Vit.: pokles o 2000 - 2650 voz/den

e Plvodni II/101 v Kralupech n. VIt.: pokles 0 3150 - 11750 voz/den

e II/240 v Useku HI. m. Praha - Velké Pfilepy: pokles o 750 - 3700 voz/den

o Plvodni 11/240 v Gseku Velké Ptilepy - Kralupy n. VIt.: pokles o 1450 - 7300
voz/den

e III/2405 v Useku Knézeves - Tuchoméfice: pokles o 6550 - 8450 voz/den

e III/0071 v Useku Tuchomérfice - Lichoceves: pokles o0 6100 voz/den

e III/00710 v Useku Lichoceves - Velké Prilepy: pokles o 600 — 3900 voz/den

e V Praze na ulici Evropska: pokles o0 2100 - 3950 voz/den

e V Praze na MO v Useku Malovanka - Pelc Tyrolka: pokles o 3300 - 4100
voz/den

V roce 2040, pfi zprovoznéni celého SOKP, dochdzi vlivem prelozky k narlstu vozidel
na dalnici D7 mezi 700 - 4650 voz/den. Naopak k vyznamnym poklesdim intenzit
vozidel dochazi v okoli prelozky zejména na silnicich:

e D8 v Useku SOKP - Uzice: pokles o 1400 - 1650 voz/den

e SOKP 518 a 519: pokles 0 2350 - 6300 voz/den

e Plvodni II/101 v Kralupech n. VIt.: pokles o0 3850 - 9050 voz/den

e II/240 v Useku SOKP - Velké Prilepy: pokles 0 4750 - 6700 voz/den

e Plvodni I1/240 v Useku Velké Pilepy - Kralupy n. Vit.: pokles o 3050 - 4950
voz/den

e III/2405 v Useku Knézeves — Tuchomérice: pokles o 4500 - 4800 voz/den

e III/0071 v Useku Tuchomeérice - Lichoceves: pokles o 3650 voz/den

e III/00710 v Useku Lichoceves - Velké Prilepy: pokles o 1350 - 1900 voz/den

V roce 2040, pokud by stavby SOKP 518 a 519 nebyly v provozu, se vliv prelozky
projevi v celé oblasti mezi silnici I/16, dalnicemi D7, D8 a Méstskym okruhem v Praze.
V této oblasti dojde na silnicich k poklesu intenzit.

Po zprovoznéni staveb SOKP 518 a 519 vyznam prelozky klesne. Ovlivnéné Gzemi je
v tomto pFipadé mensi, k pokleslim intenzit dojde zejména na silnicich v nejbliz3im
okoli prelozky, silnici 1I/240, dalnici D8 a SOKP.

Konkrétni poklesy resp. narlsty intenzit na jednotlivych komunikacich vlivem pFelozky
11/240 a 1I/101 jsou zobrazeny na nasledujicich obrazcich.

1I/240 a I1/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a III. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatéZi pro Gcely EIA
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Obrézek 9 - Rozdil zatiZeni silni¢ni sité mezi variantou aktivni A a variantou nulovou - rok 2024
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Obrazek 10 - Rozdil zatizeni silnicni sité mezi variantou aktivni A a variantou nulovou - rok 2040 (bez stavby SOKP 518 a 519)
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Obrazek 11 - Rozdil zatiZzeni silni¢ni sité mezi variantou aktivni A a variantou nulovou - rok 2040 (SOKP v celém rozsahu)

Legenda:
véechna vozidla za 24 hodin

[T pokles intenzit ve varianté aktivi oproti nulové

[ narust intenzit ve variants aktivni oproti nulové

3.2 Varianta B

V roce 2024 bude intenzita na prelozce silnic II/240 a II/101 ve varianté B dosahovat
hodnot 15 - 22 tis. vozidel za den. V roce 2040 bez uvazovanych staveb SOKP 518 a
519 se pohybuje intenzita vozidel v rozmezi 17 — 26 tis. vozidel za den. V roce 2040

pfi zprovoznéni SOKP v celém rozsahu se intenzita vozidel na prelozce pohybuje mezi
7 - 14,5 tis. vozidel za den. Konkrétni pocet vozidel na jednotlivych Usecich prelozky
je vypsan v nasledujici tabulce.

Tabulka 3 - Intenzita vozidel na preloZce 1I/240 a II/101 ve varianté B

rok 2024 2040 (bez SOKP) 2040 (s SOKP)

usek Celkem LNV NV| Celkem LNV NV| Celkem LNV NV
D7 (Stfedokluky) - 111/00710 (Lichoceves) 18 260 940| 2310 21060 900 2530[ 11150 660 620
111/00710 (Lichoceves) - preloZka 111/24010 (Svrkyné) | 15020 740 2110| 17260 710 2350[ 7550 500 500
preloika 111/24010 (Svrkyné) - 11/240 (Minice) 17210 1010[ 2570/ 19190 940 2810[ 7230 570 570
11/240 (Minice) - 111/24018 (Dolany) 16 430 960 2490[ 19720 1020 2790 7920 590 620
111/24018 (Dolany) - Ke Kocandé (Kralupy n.Vit.) 18500 1110f 2570 21990| 1160 2910 10860 760 740
Ke Kocandé (Kralupy n.VIt.) - 111/2429 (Chvatéruby) 21490 1360] 2760[ 25590, 1460| 3110/ 14290 1020 970
111/2429 (Chvatéruby) - 11/608 (Kozomin) 21840 1440 2970 24480 1440 3300 14540 1090 1300

V roce 2024 vlivem stavby pfelozky dochazi k narlstu vozidel na dalnici D7 mezi 650 -
8450 voz/den, na dalnici D8 v rozmezi 2700 - 5300 voz/den. Naopak k vyznamnym
pokleslim intenzit vozidel dochézi v okoli prelozky zejména na silnicich:

e D7 v Useku I/16 - I1I/2405 (KnéZeves): pokles o 1850 - 3800 voz/den

e I/8 v Useku MO - D8: pokles o0 1150 - 3050 voz/den

e 1I/16 v Useku D7 - D8: pokles o 1850 - 2850 voz/den

e Plvodni I1/101 v Gseku D7 - Kralupy n. VIt.: pokles o 1850 - 2100 voz/den

e Plvodni II/101 v Kralupech n. VIt.: pokles 0 3300 - 9800 voz/den

e II/240 v useku HI. m. Praha - Velké Pfilepy: pokles o 550 - 3100 voz/den

o Plvodni I1/240 v Useku Velké Pilepy - Kralupy n. VIt.: pokles o 2100 - 4600
voz/den

e III/2405 v Useku KnéZeves - Tuchomérice: pokles o 6300 - 7800 voz/den

e III/0071 v Useku Tuchomérice — Lichoceves: pokles o0 4600 voz/den

1I/240 a I1/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a III. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatéZi pro Gcely EIA
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I1I/00710 v Useku Lichoceves - Velké Prilepy: pokles o 800 - 3850 voz/den
V Praze na ulici Evropska: pokles o 2150 - 3800 voz/den

V Praze na MO v Useku Malovanka - Pelc Tyrolka: pokles o 3250 - 4950
voz/den

V roce 2040, pokud by nebyly v provozu stavby SOKP 518 a 519, dochazi vlivem
prelozky k narlstu vozidel na dalnici D7 mezi 750 - 10750 voz/den, na dalnici D8
v rozmezi 1700 - 3400 voz/den a na silnici II/608 mezi 350 - 4500 voz/den. Naopak
k vyznamnym poklestim intenzit vozidel dochazi v okoli prelozky zejména na silnicich:

D7 v Useku I/16 - I1I/2405 (Knézeves): pokles o 1300 - 4950 voz/den

I/8 v Useku MO - D8: pokles o 1000 - 2350 voz/den

1/16 v Useku D7 - D8: pokles o 1450 - 3050 voz/den

Pdvodni I1/101 v Useku D7 - Kralupy n. Vit.: pokles o0 2350 - 2700 voz/den
PGvodni 1I/101 v Kralupech n. VIt.: pokles o0 3250 - 11850 voz/den

11/240 v Useku HI. m. Praha - Velké Prilepy: pokles o 550 - 3400 voz/den
Pdvodni I1/240 v Useku Velké Prilepy - Kralupy n. VIt.: pokles o 1650 - 4700
voz/den

I11/2405 v Useku Knézeves - Tuchomeéfice: pokles o 7650 — 9500 voz/den
I1I/0071 v Useku Tuchomérfice - Lichoceves: pokles o 5450 voz/den
I1I/00710 v Useku Lichoceves — Velké Prilepy: pokles o 1150 - 5100 voz/den
V Praze na ulici Evropska: pokles o 2500 - 3950 voz/den

V Praze na MO v Useku Malovanka - Pelc Tyrolka: pokles o 3950 - 4200
voz/den

V roce 2040, pfi zprovoznéni celého SOKP, dochazi vlivem prelozky k narlstu vozidel
na dalnici D7 mezi 650 — 9400 voz/den. Naopak k vyznamnym poklesdm intenzit
vozidel dochazi v okoli prelozky zejména na silnicich:

D8 v Useku SOKP - Uzice: pokles o 400 — 1150 voz/den

SOKP 518 a 519: pokles 0 2250 - 5550 voz/den

PGvodni 1I/101 v Kralupech n. VIt.: pokles o0 3850 - 9150 voz/den

I1/240 v Useku SOKP - Velké Prilepy: pokles o 4050 — 5400 voz/den

Plvodni I1I/240 v Gseku Velké PFilepy - Kralupy n. VIt.: pokles o 2950 - 3300
voz/den

I1I/2405 v Useku KnéZeves - Tuchoméfice: pokles o 3850 - 6250 voz/den
I1I/0071 v Useku Tuchomérice - Lichoceves: pokles o 2900 voz/den
II1/00710 v Useku Lichoceves - Velké Prilepy: pokles o 1400 - 2250 voz/den

Konkrétni poklesy resp. narlsty intenzit na jednotlivych komunikacich vlivem pfelozky
11/240 a 11/101 jsou zobrazeny na nasledujicich obrazcich.

1I/240 a I1/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a III. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatéZi pro Gcely EIA
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ZPRAVA

Obrézek 12 - Rozdil zatiZeni silni¢ni sité mezi variantou aktivni B a variantou nulovou - rok 2024

1I/240 a 11/101, prelozka silnic v Useku D7 - D8, 1. a IIl. etapa, aktualizace vypoct dopravnich zatézi pro Gcely EIA Strana 22 (26)



ZPRAVA

Obrazek 14 - Rozdil zatiZzeni silni¢ni sité mezi variantou aktivni B a variantou nulovou - rok 2040 (SOKP v celém rozsahu)

Legenda:

viechna vozidla za 24 hodin

[T pokles intenzit ve varianté aktivi oproti nulové

[ narust intenzit ve variants aktivni oproti nulové

3.3 Varianta B1

V roce 2024 bude intenzita na prelozce silnic 1I/240 a 1I/101 ve varianté B1 dosahovat
hodnot 15 - 22 tis. vozidel za den. V roce 2040 bez uvazovanych staveb SOKP 518 a
519 se pohybuje intenzita vozidel v rozmezi 17 — 26 tis. vozidel za den. V roce 2040
pri zprovoznéni SOKP v celém rozsahu se intenzita vozidel na prelozce pohybuje mezi
7,5 - 14,5 tis. vozidel za den. Konkrétni pocet vozidel na jednotlivych Usecich prelozky
je vypsan v nasledujici tabulce.

Tabulka 4 - Intenzita vozidel na preloZce 1I/240 a II/101 ve varianté B1

rok 2024 2040 (bez SOKP) 2040 (s SOKP)

usek Celkem LNV NV| Celkem LNV NV| Celkem LNV NV
D7 (Stfedokluky) - 111/00710 (Lichoceves) 18310| 1000[ 2310 21210 960 2520 11630 660 670
111/00710 (Lichoceves) - pFeloka 111/24010 (Svrkyné) | 15040 810| 2120 17360 780| 2350 7900 500 550
preloika 111/24010 (Svrkyné) - 11/240 (Minice) 18020 1110[ 2580 20220 1060[ 2830 7650 590 590
11/240 (Minice) - 111/24018 (Dolany) 16810 1030[ 2500f 20090 1090[ 2790 8000 600 630
111/24018 (Dolany) - Ke Kocandé (Kralupy n.Vit.) 18730 1190 2570 22300] 1230| 2900[ 10900 760 750
Ke Kocandé (Kralupy n.VIt.) - 111/2429 (Chvatéruby) 21730 1440 2760[ 25960 1530/ 3100/ 14250 1030 970
111/2429 (Chvatéruby) - 11/608 (Kozomin) 21960 1490 2970 24770 1510 3280 14430 1090 1300

V roce 2024 vlivem stavby pfelozky dochazi k narlstu vozidel na dalnici D7 mezi 700 -
8450 voz/den, na dalnici D8 v rozmezi 2650 - 5100 voz/den. Naopak k vyznamnym
pokleslim intenzit vozidel dochazi v okoli ptelozky zejména na silnicich:

e D7 v Useku I/16 - I1I/2405 (KnéZeves): pokles 0 2150 - 3950 voz/den

e 1I/8 v Useku MO - D8: pokles 0 1250 - 3150 voz/den

e 1I/16 v Useku D7 - D8: pokles 0 2150 - 3100 voz/den

e Plvodni II/101 v Gseku D7 - Kralupy n. VIt.: pokles o 1850 - 2050 voz/den

e Plvodni II/101 v Kralupech n. VIt.: pokles 0 3200 - 9750 voz/den

e II/240 v Useku HI. m. Praha - Velké Prilepy: pokles o 500 - 3000 voz/den

e Plvodni I1/240 v Useku Velké Pilepy - Kralupy n. Vit.: pokles o 1750 - 5000
voz/den

e III/2405 v Useku KnéZeves - Tuchomérice: pokles o 6300 - 7800 voz/den

e III/0071 v Useku Tuchomérice — Lichoceves: pokles 0 4450 voz/den

1I/240 a I1/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a III. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatéZi pro Gcely EIA
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I1I/00710 v Useku Lichoceves - Velké Prilepy: pokles o 900 - 3850 voz/den
V Praze na ulici Evropska: pokles o 2200 - 3800 voz/den

V Praze na MO v Useku Malovanka - Pelc Tyrolka: pokles o 3500 - 5050
voz/den

V roce 2040, pokud by nebyly v provozu stavby SOKP 518 a 519, dochazi vlivem
prelozky k narlstu vozidel na dalnici D7 mezi 850 - 10850 voz/den, na dalnici D8
v rozmezi 1600 - 3300 voz/den a na silnici II/608 mezi 350 - 4500 voz/den. Naopak
k vyznamnym poklestim intenzit vozidel dochazi v okoli prelozky zejména na silnicich:

D7 v Useku I/16 - I1I/2405 (Knézeves): pokles o 1700 - 5250 voz/den

I/8 v Useku MO - D8: pokles 0 1100 - 2350 voz/den

1/16 v Useku D7 - D8: pokles o 1650 — 3250 voz/den

Pvodni II/101 v Gseku D7 - Kralupy n. VIt.: pokles 0 2350 - 2650 voz/den
PGvodni 1I/101 v Kralupech n. VIt.: pokles 0 3200 - 11900 voz/den

11/240 v Useku HI. m. Praha - Velké Prilepy: pokles o 500 - 3400 voz/den
Pdvodni I1/240 v Useku Velké Prilepy - Kralupy n. VIt.: pokles o 1700 - 4800
voz/den

I11/2405 v Useku Knézeves - Tuchomeéfice: pokles o 7650 — 9500 voz/den
I1I/0071 v Useku Tuchomérfice - Lichoceves: pokles o 5300 voz/den
I1I/00710 v Useku Lichoceves — Velké Prilepy: pokles o 1200 - 5100 voz/den
V Praze na ulici Evropska: pokles o 2400 - 3850 voz/den

V Praze na MO v Useku Malovanka - Pelc Tyrolka: pokles o 3950 - 4150
voz/den

V roce 2040, pfi zprovoznéni celého SOKP, dochazi vlivem prelozky k narlstu vozidel
na dalnici D7 mezi 1150 - 9850 voz/den. Naopak k vyznamnym poklestim intenzit
vozidel dochazi v okoli prelozky zejména na silnicich:

D8 v Useku SOKP - Uzice: pokles o 300 - 1200 voz/den

SOKP 518 a 519: pokles 0 2150 - 5900 voz/den

PGvodni 1I/101 v Kralupech n. VIt.: pokles o0 3850 - 9150 voz/den

11/240 v Useku SOKP - Velké Prilepy: pokles o0 4350 — 5700 voz/den

Pdvodni I1/240 v Useku Velké Prilepy - Kralupy n. VIt.: pokles o 2550 - 2950
voz/den

I1I/2405 v Useku KnéZeves - Tuchomeéfice: pokles o 3850 - 6250 voz/den
I1I/0071 v Useku Tuchomérice - Lichoceves: pokles o 2850 voz/den
II1/00710 v Useku Lichoceves - Velké Prilepy: pokles o 1400 - 2250 voz/den

Konkrétni poklesy resp. narlsty intenzit na jednotlivych komunikacich vlivem pFelozky
I1/240 a 11/101 jsou zobrazeny na nasledujicich obrazcich.

1I/240 a I1/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a III. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatéZi pro Gcely EIA
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Obrézek 15 - Rozdil zatiZeni silni¢ni sité mezi variantou aktivni B1 a variantou nulovou - rok 2024

i silni¢ni

- rok 2040 (bez stavby SOKP 518 a 519)

Obrézek 16 - Rozdil zatizen

1I/240 a 11/101, prelozka silnic v Useku D7 - D8, 1. a IIl. etapa, aktualizace vypoct dopravnich zatézi pro Gcely EIA
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Obrazek 17 - Rozdil zatiZzeni silni¢ni sité mezi variantou aktivni B1 a variantou nulovou - rok 2040 (SOKP v celém rozsahu)

Legenda:

v8echna vozidla za 24 hodin

[T pokles intenzit ve varianté aktivi oproti nulové

[ narust intenzit ve variants aktivni oproti nulové

V roce 2040, pokud by stavby SOKP 518 a 519 nebyly v provozu, se vliv prelozky
projevi v celé oblasti mezi silnici I/16, dalnicemi D7, D8 a Méstskym okruhem v Praze.
V této oblasti dojde na silnicich k poklesu intenzit.

Po zprovoznéni staveb SOKP 518 a 519 vyznam prelozky klesne. Ovlivnéné Uzemi je
v tomto pFipad& mensi, k pokleslim intenzit dojde zejména na silnicich v nejblizsim
okoli prelozky, silnici I1/240, dalnici D8 a SOKP.

1I/240 a 11/101, preloZka silnic v Useku D7 - D8, 1. a IIl. etapa, aktualizace vypoctl dopravnich zatézi pro Gcely EIA Strana 26 (26)



